
 

 

 

 

Il Prefetto della Provincia di Prato 

1 

 

 

      

VISTO l’art. 10 del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, secondo il quale i 

posti di funzione da conferire ai Viceprefetti ed ai Viceprefetti Aggiunti nell’ambito degli 

uffici centrali e periferici dell’Amministrazione dell’Interno sono individuati con decreto del 

Ministro dell’Interno; 

 

VISTO l’art. 12, comma 3 del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, in base al 

quale è il Prefetto ad attribuire gli incarichi di funzione ai Viceprefetti ed ai Viceprefetti 

Aggiunti in servizio presso la sede dell’Ufficio Territoriale del Governo; 

 

VISTO il D.M. 5 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 19/11/2020, 

con il quale il Ministro dell’Interno individua i posti di funzione di livello dirigenziale non 

generale, con la definizione dei relativi compiti, da attribuire ai Viceprefetti ed ai Viceprefetti 

Aggiunti nell’ambito delle Prefetture-Uffici Territoriali del Governo; 

 

VISTO l’allegato A del citato D.M. 5 novembre 2020, ed in particolare la tabella 2) Q, 

ove sono indicati i posti di funzione complessivamente destinati ai Viceprefetti ed ai 

Viceprefetti Aggiunti per la Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Prato, e la Tabella 

3), recante le funzioni conferibili ai Viceprefetti ed ai Viceprefetti Aggiunti; 

 

ATTESO che la richiamata tabella 2) Q prevede, per la Prefettura di Prato, 

l’assegnazione di sei posti di funzione, di cui tre posti con la qualifica di Viceprefetto, 

corrispondenti agli incarichi di Vicario del Prefetto, Dirigente dell’Area I e Dirigente 

dell’Area II, e tre posti con la qualifica di Viceprefetto Aggiunto, corrispondenti agli incarichi 

di Capo di Gabinetto del Prefetto, Dirigente dell’Area III e Dirigente dell’Area IV; 

 

RILEVATO che, alla data del 18 gennaio 2024, risulterà vacante il posto di funzione, 

riservato alla qualifica di Viceprefetto Aggiunto, di Dirigente dell’Area III – Sistema 

sanzionatorio amministrativo, affari legali, contenzioso e rappresentanza in giudizio, 

attualmente attribuito, in reggenza, al Viceprefetto Aggiunto Dott.ssa Simona SANNINO, con 

decreto n. 0001694 del 16/01/2023, registrato alla Corte dei Conti in data 03/02/2023, efficace 

dal 18 gennaio 2023 e per la durata di un anno; 

 

PRESO ATTO che, a fronte della precitata dotazione organica, allo stato risultano in 

servizio presso questa sede, oltre a due dirigenti con qualifica di Viceprefetto, soli due 

dirigenti con qualifica di Viceprefetto Aggiunto, ossia il già citato Viceprefetto Aggiunto 

Dott.ssa Simona SANNINO, che riveste, fino al 18/01/2025, la funzione di Dirigente 

dell’Area IV, in esecuzione del provvedimento n. 0049444 del 20/12/2022, e la Dott.ssa 

Angelica TOSI, che riveste già gli incarichi di Capo di Gabinetto del Prefetto, che include 

anche quello di Responsabile della Protezione Civile, attribuito con decreto n. 0028883 del 

04/08/2021 – scadenza al 01/09/2024 –, e l’incarico di reggenza dell’Area I, attribuito con 

decreto n. 0034594 del 28/09/2023 – scadenza al 12/10/2024; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
r
a
t
o
 
-
 
A
r
e
a
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
0
1
0
7
6
 
d
e
l
 
1
0
/
0
1
/
2
0
2
4



 

 

 

 

Il Prefetto della Provincia di Prato 

2 

 

 

RITENUTO, pertanto, per motivi di continuità operativa e gestionale dei servizi 

presenti nell’Area III, nonché per ragioni di un’equilibrata distribuzione delle mansioni, 

opportuno attribuire al Viceprefetto Aggiunto Dott.ssa Simona SANNINO la reggenza del 

posto di funzione di Dirigente dell’Area III; 

 

VISTA l’informativa alle Organizzazioni sindacali rappresentative, ai sensi dell’art. 4 

del DPR 20/09/2002, n. 247, concernente l’attribuzione di un nuovo incarico di reggenza al 

personale della carriera prefettizia in servizio presso questa sede; 

 

VISTI gli artt. 11, comma 2 e 12, comma 3 del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 

139; 

 

 

DECRETA 

 

L’incarico di temporanea reggenza del posto di funzione di Dirigente dell’Area III – Sistema 

sanzionatorio amministrativo, affari legali, contenzioso e rappresentanza in giudizio – di 

questa Prefettura è conferito al Viceprefetto Aggiunto Dott.ssa Simona SANNINO, nata a 

Massa di Somma (NA) il 07/01/1993, a decorrere dal 19 gennaio 2024, per la durata di un 

anno, per lo svolgimento delle funzioni concernenti i procedimenti e le attività specificate nel 

decreto ministeriale 5 novembre 2020. 

 

Al predetto Dirigente sono assegnate le unità di personale incardinate nell’Area de qua. 

  

 

 

 

Prato, data del protocollo 

 

 

IL PREFETTO  

          (Adriana Cogode) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-10T18:22:08+0100
	Prato




